
Komise pro rodinu a děti ve spolupráci s Veřejnou knihovnou Slivenec si Vás dovoluje 
pozvat na besedu 

s Mgr. Josefem Ladou a jeho hostem 

Ladovy vánoce 
Kdy: v úterý 28. listopadu 2023 v 18.00 hod. 
Kde: zasedací místnost Úřadu městské části Praha – Slivenec 
Přijd´te si v předadventním čase poslechnout vzpomínky na malíře a ilustrátora, kterého 
máme navždy spojeného s dětskými knížkami, s vánočními pohlednicemi, kocourem 
Mikešem. Poslechneme si povídání a vzpomínky přímého potomka tohoto geniálního malíře 
a také  paní pamětnice, která celou Ladovic rodinu zná, a která dlouhá léta pracovala 
v Památníku Josefa Lady a jeho dcery Aleny. 

 

 

V roce 2022 jsme si připomněli 135 let od narození a 65 let od úmrtí jednoho z nejvýznamnějších malířů, 
ilustrátorů, karikaturistů a spisovatelů - Josefa Lady. Besedou s jeho vnukem, Mgr. Josefem Ladou, který na 
nedalekém Barrandově prožil celé dětství. Poodkryjeme soukromý život a dílo tohoto vynikajícího umělce a 
jeho rodiny.  Uslyšíme krásné povídání, budeme mít možnost prohlédnout si rodinné fotografie a zhlédnout 
projekci a zeptat se na to, co nás zajímá.  

 
Těšíme se na vaši návštěvu! 


